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Lipowy Dwór – najbardziej na północ wysunięty fragment miasta nad Jeziorakiem. I to taki
całkiem spory fragment. Właśnie tu zaglądamy teraz i proponujemy fotospacer w ramach
naszego cyklu „Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki”.

Zagłębialiście się kiedyś w iławskie osiedla? Sprawdzaliście, co jest za
budynkami stojącymi przy głównych ulicach? Jeśli nie, to spróbujcie. Miasto nad
Jeziorakiem skrywa wiele ciekawych, osobliwych miejsc. Właśnie takie
podwórka i zakamarki pokazujemy w naszym cyklu.

Od listopada 2023 publikujemy kolejne artykuły wraz z fotorelacjami. Zwiedziliśmy z aparatem w
ręku już sporą część Iławy – pod artykułem znajdują się linki do wszystkich poprzednich odcinków
„Iławy od zaplecza”.

Ostatnio zwiedzaliśmy ulicę Stacyjną i Biskupską, czytajcie i oglądajcie TUTAJ. Teraz wracamy na
północ. Ulica Dąbrowskiego i jej okolice już u nas były, tym razem pora na Lipowy Dwór, który
zakończy nasze odkrywanie zaułków tej części miasta.

https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/76842-ilawa-od-zaplecza-podworka-i-zakamarki-ulica-stacyjna-i-biskupska-zdjecia


Lipowy do jeziora przytulony i olimpijka z Paryża

Fot. Mateusz Partyga

Gdzie właściwie zaczyna się Lipowy Dwór? Według podziału administracyjnego, to cała część miasta
na północ od ulicy Kajki, po zachodniej stronie ul. Dąbrowskiego (poza dwoma marketami w tej
lokalizacji), a następnie Zalewskiej.

Jest też teza, i to zasłyszana od mieszkańców samego północnego krańca Iławy, że tak naprawdę
Lipowy zaczyna się de facto na wysokości parafii rzymskokatolickiej św. Andrzeja Boboli i idzie
„wyżej”, czyli są to wszystkie ulice na północ od ul. mjr. Sucharskiego. Słowem – Lipowy Dwór
to osiedle znajdujące się bezpośrednio przy ulicy … Lipowy Dwór. My też przyjęliśmy taki podział
wewnętrzny tej części miasta.

Wszystko to, co na południe od ul. Sucharskiego i Lipowego Dworu, pokazaliśmy w odcinkach:

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Ulica Dąbrowskiego i okolice, część 1 [ZDJĘCIA,
WIDEO]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Ulica Dąbrowskiego i okolice, część 2 [ZDJĘCIA]

Ruszamy zatem spod kościoła właśnie, oczywiście odwiedzając na początku miejscowy zwierzyniec
(zwierzęta z parafialnego wybiegu chętnie pozują do zdjęć, ale zwłaszcza od strony głównej ulicy –
polecamy taką eskapadę całą rodziną, dla dzieci to spora frajda).

Mijając miejscowy Orlik (kompleks sportowy wkrótce ma zostać gruntownie wyremontowany) i
całkiem nową siedzibę Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczych, wkraczamy w plątaninę

https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/76267-ilawa-od-zaplecza-podworka-i-zakamarki-ulica-dabrowskiego-i-okolice-czesc-1-zdjecia-wideo
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uliczek Lipowego. Osoby nieznające iławskich zakamarków mogą się tu poczuć trochę jak na
Gajerku – wszystko wygląda bardzo podobnie, a o „zakręcenie się” wśród domków jednorodzinnych
nie jest trudno. Różnica jest jednak taka, że na „jednorodzinnym” Gajerku siatka ulic jest bardziej
regularna.

Ciekawostką na Lipowym Dworze są ścieżki (zdarza się, że jeszcze gruntowe) znajdujące się
pomiędzy posesjami, łączące dwie różne ulice. Są to swego rodzaju skróty, ale używane przede
wszystkim przez miejscowych. I przewidziane tylko dla pieszych i rowerzystów – wjazd na nie
zablokowany jest przez słupy, m.in. betonowe.

Fot. Mateusz Partyga

Częstym widokiem w tej części Iławy (co jest też normą w innych częściach miasta, ale nie na taką
skalę) jest widok łodzi – zarówno jachtów, jak i motorówek – zimowanych obecnie bezpośrednio
przy domach. Nie ma co się dziwić, to osiedle położone jest przecież nad samym brzegiem Jezioraka.
Najdłuższe jezioro w Polsce to zachodnia granica osiedla. 

Na Lipowym mieszkało i mieszka wciąż sporo żeglarek i żeglarzy, w tym m.in.
wielokrotna medalistka mistrzostw Polski, a nawet Europy i świata, Agata
Barwińska. Pływająca w klasie ILCA 6 zawodniczka naszego SSW MOS Iława
uczestniczyła w Igrzyskach Olimpijskich w Paryżu w 2024 roku (a precyzyjniej
rzecz ujmując, w Marsylii, gdzie odbywała się rywalizacja żeglarska itp.).
Rodzinny dom mistrzyni Agaty także jest w galerii. A nad jezioro oczywiście
również zajrzeliśmy, a jakże!

Lipowy Dwór mieliśmy pokazać w jednym odcinku. Nie uda się, za dużo ulic, ciekawych miejsc itd.



Dlatego tę część miasta dzielimy na dwa odcinki. W kolejnym postaramy się przybliżyć historię
osiedla, które nie tak dawno było odrębną wsią. Poniżej zdjęcia oraz krótkie nagranie wideo, na
którym akurat uwieczniliśmy budynek o charakterze niekoniecznie pasującym do reszty zabudowy.
To także jest Lipowy.

ciekawostki z Iławy
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POPRZEDNIE ODCINKI – CZYTAJCIE I OGLĄDAJCIE:

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Ulica Kościuszki [ZOBACZ ZDJĘCIA]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Ulica Grunwaldzka [ZOBACZ ZDJĘCIA]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Ulica Królowej Jadwigi [ZOBACZ ZDJĘCIA]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Ulica Niepodległości [ZOBACZ ZDJĘCIA i WIDEO]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Stare Miasto [ZOBACZ ZDJĘCIA]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Osiedle Jagiellońskie i okolica [ZOBACZ ZDJĘCIA I
WIDEO]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Życie nad Iławką, część 1 [ZOBACZ ZDJĘCIA]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Życie nad Iławką, część 2 [ZOBACZ ZDJĘCIA i WIDEO]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Gajerek, część 1 [ZOBACZ ZDJĘCIA]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Gajerek, część 2 [ZOBACZ ZDJĘCIA]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Gajerek, część 3 [ZOBACZ ZDJĘCIA]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Ulica Jagiełły [ZOBACZ ZDJĘCIA i WIDEO]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Ulica Sienkiewicza i Osiedle Mazurskie [ZDJĘCIA]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Ulica Dąbrowskiego i okolice, część 1 [ZDJĘCIA,
WIDEO]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Ulica Dąbrowskiego i okolice, część 2 [ZDJĘCIA]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Ulica Stacyjna i Biskupska [ZDJĘCIA, WIDEO]
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